animoque veritatis ct salutis unice cupido, reputent apud se constitutam a 

Christo Ecclesiam. Quacum si velint congregationes conferre suas, ct quo 

loco in illis religio sit acstimarc, facile dabunt, se quidem multis maximisque 

in rebus, primordiorum oblitos, ad nova errore vario defluxisse; neque diffite- 

buntur, ex co velut patrimonio veritatis, quod novarum rerum auctores secum 

in secessione avexcrant, nullam fere formulam fidei certam atque auctoritate 

praeditam apud ipsos superesse. Immo vero illuc iam deventum, ut multi 

non vereautur fundamentum ipsum convellere, in quo religio tuta et spes omnis 

mortalium unice nititur, quod est divina Iesu Christi Servatoris natura. Pariter, 

quos antea novi veterisque Testamenti libros affirmabant divino afflatu con- 

scriptos, iis nunc talem abnegant auctoritatem: quod sane, data cuilibet po- 

testate interpretandi sensu iudicioque suo, omnino consequi erat necesse. -— 

Hine sua cuiusque conscientia, sola dux ct norma vitac, qualibet alia reiccta 

agendi regula: hinc pugnantes inter se opiniones et scctae multiplices, eaedem- 

que persacpe in naturalismi aut rationalismi placita abeuntes. Quocirca, de- 

sperato scntcntiarum conscnsu, iam coniunctionem pracdicant ct commendant 

fraternae caritatis. Atque id sane vere: quandoquidem caritate mutua coniuncti 

esse universi debemus. Id cnim maxime Iesus Christus praecepit, atque hanc 

voluit esse sectatorum suorum notam, diligere inter se. Verum qui potest 

copulare animos perfecta caritas, si concordes mentes non effeccrit fides? — 

His de caussis complures corum, de quibus loquimur, sano iudicio, veritatisque 

studiosi, certam salutis viam in Icclesia catholica quaesivere, cum plane 

intelligerent nequaquaın sc posse cum lesu Christo tamquam capite esse con- 

iunctos, cuius non adhaerescerent corpori, quod est Ecclesia: nec sinceram 

Christi fidem adipisci, cuius magisterium legitimum, Petro et successoribus 

traditum, repudiarent. Ii videlicet in Ecclesia romana expressam verae 

Ecclesiae speciem atque imaginem dispexere, inditis ab auctore Deo notis plane 

conspicuam: ideoque in ipsis numerantur multi, acri iudicio subtilique ad 

antiquitatem excutiendam ingenio, qui Ecclesiae romanae ab Apostolis con- 

tinuationem, dogmatum integritatem, disciplinae constantiaın scriptis egregiis 

illustrarint. Igitur horum virorum proposito exemplo, compellat vos plus 

animus quam oratio, fratres nostri, qui tria iam saecula nobiscum de fide